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NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA + Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
”Punédhénés”)

" GARDEN BAU KASTRATI SH.P.K, Rr. " Skenderbeu ", Gllogoc, Pérfagésuar nga: AVDULLAH
KASTRATI - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve hga Kontraktuesi né vijim: Rehabilitimi i rrugéve té asfaltuara ng
komunégn e Drenasit—Projekt tre vjeqar

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri ts Ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do t& jets: Rehabilitimi j rrugéve té asfaltuara ng komunén e Drenasit-
Projekt tre vjeqar

NENI2 KOHAE PERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa hers g€ kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése ng mbikgyrjen e projekteve
dhe né hartimin e Projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit-Rehabilitimi j rrugéve t€ asfaltuara né komunén e
Drenasit-Projekt tre vjeqar

NENI3 CMIMI

Cmimi Njési i Kontrates &shis - 320.41 € ndersa Cmimi totalé Kontrates; = 80,000.00 €; [T etédhjetémijé euro
Euro. 2025 -20,000.00 s 2026 - 30,000.00 , 2027 -30,000.00

00
RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORIT ETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratgs;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
:(f) (Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)

Dokunfle-ntet ¢ ndryshme g¢ e Pérbéjiné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tiettén; dhe né raste ta
Paqari&sisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& Pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété ng komunikatén e j.
Sa heré qé ka afat ta fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t kérkojé vértetim ts pranimit t&
komunikatés s& . Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre ta gjitha masat e nevojshie pér té siguraar pranimin e

5.3 Kudo qe né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, Pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tills, Pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté ng forme t& shkruar dhe fjalst

"njoftoj”, "vértetoja", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
0se vendimi i tillé nuk duhet ta mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté sshts pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale Pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontratg" do t& thote marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar ne

formularin e kontratés ts nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kéts dhe ts gjitha dokumentet e _
inkorporuar me reference ne té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé 8
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t tera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i
cili (£ cilét) &shté pals né kontrats dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontrats,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshts njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgiegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe Pér t& gjitha hollésité duhet
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i raportojé Autoritetit Kontraktues,
1.5"Cmimi Kontratés” do té thota shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thots vendj i caktuar pér kryerjen e Punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do to thoté e t6ré makineria pérfshiré edhe até par bartjen e pajisieve, dhe myjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve ta kontraktuara q& duhet té bshen sipas koniratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat o siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktaara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 "KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

NENI2  GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM

tata’ Gjuha do t& jet gjuha e bérdorur nga ana e tenderuesit né kats tender.

[R]



21KVKe saktésojné cili éshte ligji qé 1 pércakton t& gfitha céshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kentrata dhe t& giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilss Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te jé palé e trets.

3.2 Kontraktiesi nuk mundet 9¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor t& bankierdve #& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

NENI4

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilag Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
Pjese té kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhe gé e tejkalon até ta
periudhés sé garancisé nén kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhes s& garancisg, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatien e garancisé s&

konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
Pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétj njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe regulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& ] gjithashtu ¢’ respektojné dhe ta
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& pubh’kojéﬁ
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ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshis grup, pérbérja e grapit nuk do t& ndryshohet pa PElqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

e bEré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do & siguroj qé té gjitha punét g€ ai/ajo do t¢ bé&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
meve do t

puni € béhen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisa dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afts dhe me PE€rvojé qé ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisg profesionale t& punonjésve q&
jané pérdorur PEr realizimin e pungve ta kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofteé se pér kryerjen e punsve Pajisjet e rénda si: ekskavators t& liojeve t& ndryshme, vinga, kamions t& Hojeve
t& ndryshme, skela & larta, etj do & pérdoren dhe

b. né ményré gé 16 mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun et].

6.9 Kontraktuesi do ts jeté pérgjegiss pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né€ vend punim.

NEN17

Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj mjé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

) humbje ose démtim i Pajisjeve;

() humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.4 Né qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

75 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjaljen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projekdtit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré cdo shtess nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
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detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirs ne programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes& pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegies per
mbikéqyrjen e ekzekutimit is puntve gjaté téré kohés, duke filluar 9¢€ nga dita e paré e fillimit {& punéve e deri na
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe Pér raportim tek Autoriteti Koniraktues.

92  Qéllimi i mbikéqyrjes éshts ta kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve ta pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do sigurojé kontraktuesi, na pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

NENI10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do ta ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

NENI 11
Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sg ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t; plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 30;

NENI i2
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohs do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofts se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do ¥'i evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim., Kohézgjatia e periudhés garantuese t& defekteve &shté pércaktuar né KVK,
Pertudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet. 5



NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe rarallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet & kryhet Nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ts llogaritur ¢mimin e kontratss.

Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s@ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull.

tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar ma paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit Per & vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do te pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, viera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
éshi€ pérfunduar; ose
b NEé rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara
né Pérshkrimin e Aktivitetit.

13.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do & rregulichen Pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes PEr pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do ¢ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dheéna norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues che
do t konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

16.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogariné bankare t& dhéné ne
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés
per pagesé, duhet t& pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

6



NENI 17
Shkaget pér kompensim

17.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vifim:

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron Kontraktuesin q& t zbulojé ose kryejé testet ne punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé per Kontraktuesin.
{¢) Parapagimi vonohet.
43] Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratss,

(g) Kontraktuesi has na pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi sshts Pergjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovas.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe /ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen né vonesé kontraktuesi,

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore t& cekur ng KVK pér ¢do dité
q€ Data e Pérfundimit éshté me vons se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak ta
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t&é mbetet
né fuqi deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t¢ reduktohet né ményré progresive nga shuma gg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshts pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit £ pérqgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. 5



NENT 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plots dhe ts mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ns KVK. Siguria e ekzekutimit do ta ndalet
Nga pagesa e Autoritetit kontraktyes Per cfarédo humbjeje Q€ &shté pasojé e mosekzekutimit te ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore Nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 6 jets né formen ¢ dhéné né pjesén IV & kontratss,

NENT 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund ts
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

241 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te giitha punét dhe te kené kaluar te giitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesj mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do t kryej te
giitha punét e diskutaeshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhas garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit per
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Pr jeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tjj, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve to
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marre pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtats ditéve nga Iéshimi i certifikatés
s€ pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin ne detaje t& gjitha punét te cilat duhen H
paguhen Kontrakiuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet paguh(?t
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontrakiuesit nése nuk véren te meta. Nése Nogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakts, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&

pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumeén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén,

NENI 26
Shképutja e kontratés

themelore té Konfratas,



26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijne, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ng Programin e punés si dhe ra
autorizim & menaxherit ta Pprojektit;

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do ts siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj nje certifikats pér vlerén e punés sé bérs, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve dhe Pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen# prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi do ts siguroj vend

punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé Pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ne ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
9



30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe Kjo 1 bén & pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive € parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté qé éshté e mundur duhet t'i

sigurojé punédhénéssit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
s né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do ta pezullohen deri sa té arrihet nivelj 1 mundésisé objektive s&
Pérmbushjes sé tyre.

i, Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet tj vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara na ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund & zgjatet edhe pér nje

NENI 31

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PIESAIII _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA o
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé kenflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t&
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme — t&
Kontratés

10



Pérshkrimi
1 nenift

Té& pérgjithshmet

Ligji 1
zbatueshea
m dhe

gjuha

Gjuhae
pérdorur

Pérg}'egjésia
dhe
Sigurimi i
Kontraktue
sit

Programi

Ligjet e Kosovés € jané né fuqi do t& zbatohen per té gjitha ¢éshijet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése na Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do t& jeté [ ojuha e procedurés - shgipel.

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
(a}  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fuqi)
(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratss;
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje
me Kontratén deri né shumeén e kontratés;
(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(if) t& personave t& teré: sipas ligieve né fuqgi.

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin ¢ Menaxhimit
kontratés konform Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosove
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1.-092, brenda
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazs 16 N enit 81 té Ligj
Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligj:
Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligiin Nr. 05/1-002 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin
Projektit zyrtarin me PErvojé né profesion dhe mundssisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin p
pranim teknik me nj& Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé kop
t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

Programii | 8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuruar

dhe Pagesat kryhen ashtu si faporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates | Pagesa e fund

pagesat kryhet vetdm pasi t& ofrohet Garancioni Pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vierss sé ofertés
. .91 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri  sa hers Gé¢ Ko shihet e

Inspektimi . ) N . . N s . :

dhe testimi nevojshme Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave fera (kur Menaxheri

@ testimi nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi { 10.1 )
punéve Data e fillimit do t& jets 3 dite pas nénshkrimit t& kontratés. Punékryerési duhet fa keté né vendpunish

¢do heré Inxhinierin e prezentuar ne dosje t& tenderit FITIM TAHIRAJ )- Inxhinierin

nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OEF fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrin
evnetual [ inxhinierit & paraqitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxher
komunal.

Nénkontra | 10.2
k-

timi

O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés s& kontratés, mbi kets pérgindje dhe deri n& 40 %
shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés t& caktuar nga komuna.
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Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& ta gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit -
kontratés té nénshkruar nga té dy palét.
Pérmirésim | 131
il Periudha garantuese e defekteve &shté 2 vite.
defekteve
Shkaget pér | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jets sipas kérkesave dhe paraqitjes s& rasteve nga DSHPE
Démete 191
likuiduara Démet e likuiduara pér i€ gjitha Punét jana 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve & likuiduara P
t€ gjitha Punét &shts 10 % e Cmimit final t& Kontratss. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dt
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet ne penale nése ka tejkalim t& ditéve. N ése ka tejkali
t€ ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéhere Menaxheri duhet t& jap njé arsyetim pr
mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kry
konform neneve t& kontratss dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu ed}
si &shté hartuar. N& rast t& kérkesss pér nderprerje té punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duh
ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitt
mundesité konform neneve t& kushteve & kontratés. Poshtu merre persipér s& bashku me Avokat
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komuni
para institucioneve tjera.
Parapagimi | 20.1
NA
itj 2
Mba]t?_a ¢ 1.1 Shuma e parave t& mbajtura &shig: 0 %
Parasa
SEZ lljzgmit 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit €sht&: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2027
Pagesa pas 271 Pérqindja q& do t& zbatohet Pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé
shképutjes Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshts plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése dér
€ konfratés éshté i madh deri ng vlerén e pergjithshme ¢ kontratés. Poashtu nase kontrata ndérpritet me fajin
Autoritetit kontraktues atéhers Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér te giitha punét e kryera dhe
papaguara.
oo 31.2 o . n .
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarrév
eshjeve
s 321 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dh_e‘:
Zgjidhja N nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [iykatén kompetente] ng pajth
mosmarrey me ligjin né Kosové.
eshjeve me
proceduré
ngyqésore
Mbikéqvria | 93-1 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
ggyrja

specifikimeve dhe as Ai gé ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
konform Udhézimit AD1, pérkatésisht Nenit 61.




Punét
shtesé

Pagesat 333 T-é.é gjitha pagesat béh_en € euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme P@r pagesé tek Zyrtar

334 | Zyrtari ndérlidhas apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin PEr pagesé né Thesar duhet t&

binden se ju kané ofruar ts gjitha dokumentet si: Planj ; menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Distasiing i procesverbalet, raportet, situacionet PEr punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
dokumenta materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
ve tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing.

33.4 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& lendéve, obligohet q¢ t& gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiri

Arkimi i
dokumenta
ve

33.5 | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t€ paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxher
jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratés por asesi
pas fillimit t& punimeve.

PALET NE MARVESHJE

GENTIANA QELA l Emri: AVDULLAH KASTRATIT

ZYRTARI  PERGIEGIE DREITOR7
PROKURIMIT 7 %X ; / il
- === ¥
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0R. os". 0_02§ . ol




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjith Ccka q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138687

PEr KOMUNA GLLOGOC

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Rehabilitimi i rrugéve té asfaltuara né komunén e Drenasit-Projekt tre
vjeqar

Garancion me kérkesé te paré

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetyara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha PEr mbylljen e kontratés n& fialg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat j saj kané mbet pa
U paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe/ose furnizues téa materialeve,

Pagesa né shumeén e limituar prej 8,000.00¢€ sic &shta lartcekur, pa pasur nevojé té vertetonj apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 08.05.2025 deri ma 07.06.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit ta Garancionit, Siguruesit/Garantuesit kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me ta gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore derj
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

2025«
la’} garantuesit

3" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"™-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Paramasa dhe Parallogaria pér renovimet e TTugéve t asfaltnara, - PROJERT TRE VJIEQAR (2025-2028), me cmime njzsi

Nr.

Lloji i punés A

Njésia ( Sasia '

Cmimi njési
(Euro)

Gmimi total
(Euro)

Cmimii
peshuar

-

PUNET PARAPRAKE

l

2

Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté ekzekutimit dhe vendosja e
shenjave lajmruese pér punime né Tugeé si: Shenja pér puné n& rrugé, shenja
onentuese, shenja t& kufizimit ta shpeijtesis et]. (Ky pozicion pérfshin kemplet
neé té gjitha vendet e rmugéve ku do te renovohen.)

1.0

8.0

[
copé ’
I I

Gjithsej: 6.0

Renovimi i rrugéve t8 asfaltuara

6.0

PRERJA E SHTRESES SE ASFALTIT

2,

=1

Prera e shtresas se asfaltit behet me makineri adekuate.Prerja t& béhet deri na
thellgsi té shtresés sé asfaltit ekzistues (dmth deri n& shtresen e zhavorit), ku do
t& behét riparimi i rugés dhe llogaritet me meter gjatési té prerjes t& asfaltit

2

[

Gérmimi dhe largimi shtresés se asfaltit pas prerjes, ku ne qmim té llogaritet
edhe ngarkimi dhe transporti deri né deponin e mbeturinave inerte ( trashesia
shtresés se asfalitit mirrat njé mesatare prej:5-8-12) em)), varsésisht nga gjendja
ekzistuese e mugss ne teren, ku do t& konstatohet nga Menaxheri i projektit, dhe
pastaj liogaritet sasia e gérmuar dhe e ngarkuar .

1.3

m?

4.5

45

Gjithsej:

5.8

PUNIMET E DHEUT DHE ZHAVORIT

3

Ge&rmimi j dheut dhe shiresave tiera pérrenovimin e mugés (deri né thellesi né
30 cm, né rastet normale), me ngarkim dhe bartje deri ne deponin e mbeturinave
inerte.Sasia ¢ llogaritur né gjendje natyrale.Ndérsa né vendet ku konstatohet se
eshté e nevojshme germim me i thell, pér t& stabilizuar bazen e mugés, atéher me

bashkeépunim me menaxherin e projektit konstatohet thellésia e nevojsme, dhe
llogariten sasit)).Ky pozicien munge t8 hyj n& pun& né rastet kur baza e mugés
éshté e pa qendrueshme dhe kérkon intervenim.

8.5

8.5




Fumizimi,shtrifja, planifikimi dhe ngjeshja (kompaktimi) i tam ponit fraksion t& 7

pérzier ( 0/31) mm, me cilinder deri ng armitien e ngjeshémrise prej B0KN/m?* me e 10 1.5 15

W

Fumizimi;shtrira, planifikimi dhe (ngjeshja) kompaktimi i tamponit fraksion té
pérzier (083 ) mm , me cilinder deri ne aritien e ngjeshémris prej B0KN/m* me
trashési sipas nevojes se mugés, dhe llogaritet vetem tashésia e ngjeshur e
zhaverit né cm dhe konvertohet me m*

m? 1.0 10.5 10.5

Fumizimi,shtrija, planifikimi dhe (ngjeshja)kompaktimi i tamponit fraksion t&
perzier (120 ) mm,me cilinder deri né armritien e ngjeshemrisa prejf 40KN/m? dhe
me trashesi sipas nevojes se rruges, dhe llogaritet vetem tashésia e ngjeshure
zhavorit né cm dhe konvertohet me m?

m* 1.0 10.0, 10.0

90%

Giithsej: 405

PUNET E ASFALTIMIT TE RRUGEVE

Fshirja dhe lafa e mugéve pas largimit se shireses se asfaltit me kompresor dhe
me uje me cisterme me shtypje ( né ato raste ku germohet rruga dhe mbetet njg
shtrese asfaltit, ndérsa ne rastet ku hiqet komplet shtresa e asfalitit Jnuk ka nevoj
per larje dhe fshirje)

m# 1.0 0.4 0.4

A

Lyerja me emulsion né& teré siperfagen, kur mbetet njé shtresé e asfaltit edhe pas
gémimit komplet me perimetrin & gropes q& sanohet 300gr/m?, ndérsa né rastet
kur asfalti shtrohet né shtresén e ngjeshur t& zhavorit, atéhers bahet vetém lyerja ka 1.0 1.20 1.2
€ perimetrit t& asfaltit ta preré.Llogartija b&het per t& dy rastet nga menaxheret e
projektit ne kg.




asfaltit. Nese
on mbi 10m? atéher shtresa e asfaltit duhet t&
et me cilinder adekuat. Po ashty né kats

vendkalime pér kémbasor { & shkollat, objektet shendetesore etj),me dimenzione
standarde (( me lartésis (7-10) cm), dhe gjersi varesisht Nga muga ku do t& behat
kjo pengesg, dhe gjatési prej 5 m, dhe kendj I pjerrtésise fillestare ta ngritur éshte
né raport 1:10- 1:15),me gjatésin e Pengesés.Varésisht nga trashésia o asfaltit
ekzistues, llogaritet edhe sasia e asfaltit té ri, nga ana e Menaxherve t&
Pprojektit Vérejtje: LLogaria p&r Pagesé behet sipas sasisé sé tashésis dhe
kenvertohet ne m*, pér secilén gropé, dhe verifikohet gjat sjeljeve ta mostrave
Marshall,dhe ne bashképunim me menaxherin e projektit vendosat per cilin
granulacion t& Asfalit t& shtrohet (0116 0se0/22)mm

4.

w

135.0 135.0

8.5 8.5

Fumizimi \Shtrifja, planifikimi dhe ngjeshja e shtreses se asfaltit 01 1mm,
mesatarisht t=(4-5) cm,sipas trashésis se Tugés ekzisuese qg éshta
gérmuar.Nese siperfagja e asfaltit kalon mbi 10 m* atéher duhet te vendoset me
finisher,dhe ngjeshet me cilinder adekuat. Vérejtje: LLogaria pér pagesé behet
sipas sasisé sé tashésis dhe konvertohet ng m?, PEr secilén grope, dhe
verifikohet gjat sjelljeve t& mostrave Marshall,

4.5 m? 1.0 140.0] 140.0

Giithsej: 285.1
Total pér llojin e punés A 337.4] 303.66




Lloji i punés B
5 PUNET E RRETH PUSETAVE TE KANALIZIMIT FEKAL DHE ATMOSFERIK

Rregullimi i pjeséve t& asfaltit tek pusetat uiémbledhéseve dhe pusetave t&
5.1 kanalizimit atmosferik dhe atjj fekal q& gjinden Tugé té asfaltuara ( ngritja tyre

7.5
deri né nivelin e asfaltit, aty ku ka nevojé ), dhe Pastaj asfaltimi pér mretha tije.

Fumizimi dhe montimi i kapave metalik ( prej gizés sé derdhur ne formé mrethore
5.0|me @ (600-800)mm me peshé mbajtse deri 40 t, se bashku me kemishézen e

“ |kapakve) me dimenzione standarde (bazchet né dimenzionet € kapakve
ekzilues), né ato raste kur jané té démtuara G8e mungojn gjaté riparimit t& rmuges,

53 neé formé t& rjetés me Peshé mbajtse derj 40 t se bashku me kemishézen e

| [ Gjithse]: 122.5
8 PUNET E RRETHOJES MBROJTESE TE RRUGEVE DHE URAVE 10%

Fumizimi dhe montimi | pammakve té urave aty ku jan& té démtuara dne aty ku ka
nevoj dhe paragitet rrezik Pér kalimtar. Profili kryesor duhet t& jeté me dimater
@70 mm( tre profila horizontal), ndérsa profilet ndihémse me diamter @25 mm (
vertikalet duhet t& jens te larguara nga 15 cm njéra nga tjetra), shih vizatim in,
ndérsa lartésia e parmakut duhet 1€ jeté 0.8 m.Parmaket duhet t& shtangohen ng
uré gdo dy m'(psh. nese gjatésia e parmakut gshts 4 m atéher duhet t&
pérforcohen né 3 vende ng uré), né ket pozicion té llogaritet edhe ripanimj i
rrethojave( saldimi, shtemgimifpérforcimi/, shtimi i profileve etj).N& rastet e
fiparimit paguhet 30 % e ¢mimit ofertues.

8.1 m' 1.0 45.0 45.0

| Gjithsej:| 450



| Totali p&r llojin e punés B I 167.5 16.8

REKAPITULLIMI Cmimi total i
Cmimi total Njesi peshuar
1_| Lloji i punés A -50% 337.4] 303.66

2 | Lloji | punés B-10% 167.5] 16.8]
|

€ 504.90 320.41

Vérejtje : Obligohet punékryes/ té sjellé atestet e materialeve té zhavorit, Atestet pér proven Marshal t& Asfaltit ( g& déshmohet cilésia, trashésia dhe pérgindja e pérbérsve ti tjeré q&
nevejiten pér kidto lloje fraksioni té asfaltit) si dhe aprovimet té merren NEa menagjeri | projektet .Po ashtu OF Pas pérfundimit té séciles urdhéres obligohet té sjell vizatimet e
Pérgaditura né autocad apo archicad pér loka:iuneﬂtjsw‘perfaqer/ qé ka intervenuar dhe njéherit déshmojn edhe sasin em? téasfalitit & sshta renovuar.

Plani i realizimit t& Punimeve behét sipas nevojave dhe urdhéresés se Menagjerve t& projektit dhe pérfshin tér vitin kalendarik ( derisa t& I&jojn kushtet atmosferike mund té ipen
urdhéresa pér kryerje té punimeve por si zakonisht fillohet nga muaji prill deri ng muajin tetor dhe duke respektuar mjetet buxhetore t& planifikuara).Par ményren e realizimit t&
punimeve duhet t& lexohet & pérshkrimi teknik, ku edhe jané edhe kriteret dhe stafi nevojshém pér kryerjen e punimeve,

PERGADITI; Afrim Prokshi, ing,dip.



